
                                                    COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
          CITTA’ METROPOLITANA  DI  PALERMO                              

         STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE N.  45/P.M. DEL 25/05/2020        REG.  SEGRETERIA N°     510   DEL 28/05/2020

CIG: 830958674A

OGGETTO:-  DETERMINA  A  CONTRARRE  CON  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO  PER

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT.B NUMERO 3 DEL D.L.GS. 50/2016.

RITENUTA la competenza del Responsabile Vicario dello STAFF di Polizia Municipale, in ottemperanza dell’art.6 l.

127/97 recepita con la L.R.le n.23/98, in assenza del Responsabile;

CONSIDERATA la Determina Sindacale n. 17 del 02/12/2019, di modifica ed integrazione determina sindacale n. 9/19

“Nomina sostituti responsabili dei Settori titolari di P. O.”;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale n. 530 del 12/06/2018;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale N. 130 del 06/02/2020 di nomina  R.U.P.;

CONSIDERATO  l’atto  G.M.  n.  5  del  03/02/2020  “Linee  guida  per  garantire  la  tempestività  dei  pagamenti  ed  il

miglioramento della capacità di riscossione delle entrate”;

PREMESSO  che l’art. 201, comma 3 del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285 CdS prevede che “alla notificazione si provvede a

mezzo  degli  organi  indicati  nell’art.  12:  messi  comunali,   funzionario  che  ha  accertato  la  violazione,  e  a  mezzo del

servizio postale secondo le norme sulle notificazioni che risultano ricompresi nel cosiddetto servizio universale;

CHE il verbale per violazione al CDS notificato, entro il termine previsto e nei confronti dei soggetti indicati dalla legge,

acquisisce efficacia di titolo esecutivo per l’Ente;

CONSIDERATA,  anche  la  possibilità  della  notifica  dei  verbali  tramite  PEC  come  da  circolare  del   Ministero

dell’Interno, n. 300/A/1500/18/127/9 del 20 febbraio, che segue la pubblicazione del Dm 18 dicembre 2017 in tema di

notifica via Pec delle multe stradali,  tenendo conto delle disposizioni generali del Codice Dell’Amministrazione Digitale

di cui al D.Lgs. n. 82 del 2005 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATA, la  determina n.  1114 del  31/10/2019 con la  quale si  affidava  il  noleggio di  una postazione fissa

bidirezionale dell’autovelox con annesse tutte le attività derivanti;

CONSIDERATO che  ai  verbali  urbani  si  andranno ad  aggiungersi  notevolmente  a  quelli  derivanti  dalla  postazione

dell’autovelox, e, per renderli  esecutivi per l’Ente, occorre rispettare i termini di notifica previsti dal Codice della Strada

D.Lgv 285/1992;

CONSIDERATO che la spesa presunta del servizio di spedizione degli atti giudiziari per coprire l’intero periodo di 24

mesi relativamente alla postazione di autovelox fisso più i verbali urbani veniva  stimata in € 220.000,00;

CHE con determina n. 179 del 20/02/2020, in considerazione che il bilancio era in fase di elaborazione si impegnava la

somma  di  €  20.000,00   e  successivamente  all’approvazione  del  bilancio  con  Determina  n.  437  del  14/05/2020  si

integrava l’impegno di ulteriori € 19.950,00;

TENUTO CONTO, che attualmente in Italia il servizio universale postale è affidato a Poste Italiane fino al 2026;

CONSIDERATO che in seguito al recepimento delle norme comunitarie in materia, si è determinata una progressiva

apertura dei servizi postali ed è attualmente in corso la liberalizzazione dell’ultimo segmento dei medesimi  relativo alla

notifica degli atti giudiziari;

CHE a tal riguardo, durante il procedimento istruttorio del medesimo atto, veniva chiesto un quesito al MISE (Ministero

Sviluppo Economico) Divisione VI Servizi Postali che comunicava che  attualmente le ditte che sono   in possesso delle

licenze Speciali  sono tenuti a rispettare gli adempimenti in ordine alla  frequenza  dei corsi di formazione ancora da

espletare; 

Ritenuto opportuno, in questa fase di liberalizzazione dei servizi postali ancora non completamente attuata, e dovendo

affidare  la  fornitura  del  servizio  di  notifica  delle  contravvenzioni  al  Codice  della  Strada  di  procedere  alla  scelta  del

contraente  mediante la procedura negoziata senza bando  con affidamento  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b. punto n.

3 del D.LGS. 50/2016;

CONSIDERATE le linee guida dell’ANAC n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione del bando

nel  caso  di  forniture  e  servizi  ritenuti  infungibili”  di  attuazione  del  D.Lgs.  1804/2016,  n.  5  approvata  dal  Consiglio

dell’Autorità con Delibera n. 950 del 13/09/2017;

CONSIDERATA  la  Determinazione  dell’ANAC  n.  3  del  19/12/2014  “Linee  guida  per  l’affidamento  degli  appalti

pubblici di servizi postali” che permette l’affidamento diretto a Poste Italiane S.p.A esclusivamente per i servizi:

-i servizi inerenti le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di

atti giudiziari di cui alla legge 20/11/1982 n. 890;

-i servizi inerenti le notificazioni a mezzo posta di cui all’art. 201 del decreto legislativo 30/04/1992 n. 285;

PERTANTO, nel caso di specie, risulta possibile procedere direttamente senza confronto concorrenziale;

https://www.altalex.com/documents/leggi/2018/01/18/multa-stradale-postino-pec


Avuto riguardo e pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza e richiamati anche  i

principi della Legge n. 241/90, cui deve conformarsi l’azione della P.A.;

CONSIDERATO che l’Ente Poste Italiane S.p.A Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS,

C.F.:OMISSIS,   ha fornito un offerta pubblica di riferimento con prot. n. 215 del 24/01/2020, con la tariffa dell’Atto

Giudiziario determinato  in € 9,50 per 20 gr compreso della forfetizzazione del corrispettivo CAN e CAD, mediante un conto

SMA posticipato e relativi condizioni contrattuali;

RICHIAMATI:  -  il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  e  ss.mm.ii.  in  materia  di  “attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sulla G.U.R.I. n.

91 in data aprile 2016, e in particolare: - l’art. 30, comma 1 del citato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che sancisce i principi

generali l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli

esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere e perché il servizio di notificazione dei verbali non si può interrompere

in considerazione che tale interruzione comporterebbe danni certi e gravi all’Ente;

CONSIDERATO che  la disponibilità economica nel capitolo 7907/0  è di € 40.000,00 del bilancio 2020 approvato con

atto C.C. n. 13 del 05/05/2020;

PRECISATO che le spese di notifica saranno poste a carico di ogni singolo trasgressore ai sensi dell’art. 201 comma 4

del vigente Codice della Strada;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, come modificato dall’art. 7

del D.L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di “Tracciabilità dei flussi Pag. 4 di 5 finanziari”, si attesta  il C.I.G. n.

83095867A4; 

VISTO l’art.  10/16 del  DPR che stabilisce che sono esenti  dall’Imposta sul  Valore Aggiunto :  -  “le prestazioni del

servizio  postale  universale,  nonché  le  cessioni  di  beni  e  le  prestazioni  di  servizi  a  queste  accessorie,  effettuate  dai

soggetti obbligati ad assicurarne l’esecuzione”;

PRECISATO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di

incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno  potenziale,  sulla  base  della  vigente  normativa  in  materia  di

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

VISTO il D.Legs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico degli EE.LL.) e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO di procedere con il conto SMA –POSTICIPATO (Senza Materiale Affrancatura) come dall’offerta  

al fine di garantire la continuità del servizio di notifica degli atti giudiziari,  –a favore della Società Poste Italiane S.p.A.,

avente sede in Roma, viale Europa 190, C.F. OMISSISe P. IVAOMISSIS;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa richiamati

Di procedere mediante procedura negoziata senza bando  con affidamento  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b numero 3

del D.Lgs. 50/2016 per la  fornitura del servizio di notifica delle contravvenzioni al Codice della Strada  mediante Atto

Giudiziario con le tariffe stabilite dall’AGCOM  (€ 9,50 per 20 gr ), compreso la forfetizzazione del CAD E CAN con  Poste

Italiane S.P.A. Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS, C.F.:OMISSIS,  SMA posticipato,

con le relative condizioni contrattuali trasmesse da Poste Italiane SpA., 

DI IMPEGNARE la somma attualmente disponibile di € 40.000,00 nel Cap 7907/0 codice 03.01-1.03.02.16.002  del

bilancio 2020  per Poste Italiane spa Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS, C.F.: OMISSIS;

SPESA CRONOGRAMMA AI SENSI DEL D. Lgs. 118/2011 Importo per anno ed Imputazione (Competenza) e di Pagamento

(Competenza)
ANNO DI COMPETENZA Cap.  7907 codice 3.01-1.03.02.16.002

2020 € 40.000,00 

DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.29  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  nella  sezione

Amministrazione Trasparente dell’Ente nella sottosezione bandi e contratti
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                              F.to   Istr. Amm.vo Giuseppa Perrone

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE STAFF. P.M.

VERIFICATO:La  regolarità  dell’istruttoria  svolta  dall’ufficio;Il  rispetto  della  tempistica  prevista  dalla  legge;

L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generati;La conformità a leggi, statuto e regolamenti.

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta



IL RESPONSABILE VICARIO  DEL SETTORE P.M.

                                                                    F.to     Ing. Filippo Roppolo

CONTROLLO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO     

Appone il visto di regolarità e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis. 153 comma  5 del D.Leg.vo

267/2000.  

N. ____________  DEL _________
IL  RESPONSABILE DEL 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI

F.to Dott.ssa Marianna Avarello



ALBO PRETORIO

                                                    COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
          CITTA’ METROPOLITANA  DI  PALERMO                              

         STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE N. 45/P.M. DEL25/05/2020         REG.  SEGRETERIA N°                     DEL

CIG: 830958674A

OGGETTO:-  DETERMINA  A  CONTRARRE  CON  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO  PER

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT.B NUMERO 3 DEL D.L.GS. 50/2016.

RITENUTA la competenza del Responsabile Vicario dello STAFF di Polizia Municipale, in ottemperanza dell’art.6 l.

127/97 recepita con la L.R.le n.23/98, in assenza del Responsabile;

CONSIDERATA la Determina Sindacale n. 17 del 02/12/2019, di modifica ed integrazione determina sindacale n. 9/19

“Nomina sostituti responsabili dei Settori titolari di P. O.”;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale n. 530 del 12/06/2018;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale N. 130 del 06/02/2020 di nomina  R.U.P.;

CONSIDERATO  l’atto  G.M.  n.  5  del  03/02/2020  “Linee  guida  per  garantire  la  tempestività  dei  pagamenti  ed  il

miglioramento della capacità di riscossione delle entrate”;

PREMESSO  che l’art. 201, comma 3 del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285 CdS prevede che “alla notificazione si provvede a

mezzo  degli  organi  indicati  nell’art.  12:  messi  comunali,   funzionario  che  ha  accertato  la  violazione,  e  a  mezzo del

servizio postale secondo le norme sulle notificazioni che risultano ricompresi nel cosiddetto servizio universale;

CHE il verbale per violazione al CDS notificato, entro il termine previsto e nei confronti dei soggetti indicati dalla legge,

acquisisce efficacia di titolo esecutivo per l’Ente;

CONSIDERATA,  anche  la  possibilità  della  notifica  dei  verbali  tramite  PEC  come  da  circolare  del   Ministero

dell’Interno, n. 300/A/1500/18/127/9 del 20 febbraio, che segue la pubblicazione del Dm 18 dicembre 2017 in tema di

notifica via Pec delle multe stradali,  tenendo conto delle disposizioni generali del Codice Dell’Amministrazione Digitale

di cui al D.Lgs. n. 82 del 2005 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATA, la  determina n.  1114 del  31/10/2019 con la  quale si  affidava  il  noleggio di  una postazione fissa

bidirezionale dell’autovelox con annesse tutte le attività derivanti;

CONSIDERATO che  ai  verbali  urbani  si  andranno ad  aggiungersi  notevolmente  a  quelli  derivanti  dalla  postazione

dell’autovelox, e, per renderli  esecutivi per l’Ente, occorre rispettare i termini di notifica previsti dal Codice della Strada

D.Lgv 285/1992;

CONSIDERATO che la spesa presunta del servizio di spedizione degli atti giudiziari per coprire l’intero periodo di 24

mesi relativamente alla postazione di autovelox fisso più i verbali urbani veniva  stimata in € 220.000,00;

CHE con determina n. 179 del 20/02/2020, in considerazione che il bilancio era in fase di elaborazione si impegnava la

somma  di  €  20.000,00   e  successivamente  all’approvazione  del  bilancio  con  Determina  n.  437  del  14/05/2020  si

integrava l’impegno di ulteriori € 19.950,00;

TENUTO CONTO, che attualmente in Italia il servizio universale postale è affidato a Poste Italiane fino al 2026;

CONSIDERATO che in seguito al recepimento delle norme comunitarie in materia, si è determinata una progressiva

apertura dei servizi postali ed è attualmente in corso la liberalizzazione dell’ultimo segmento dei medesimi  relativo alla

notifica degli atti giudiziari;

CHE a tal riguardo, durante il procedimento istruttorio del medesimo atto, veniva chiesto un quesito al MISE (Ministero

Sviluppo Economico) Divisione VI Servizi Postali che comunicava che  attualmente le ditte che sono   in possesso delle

licenze Speciali  sono tenuti a rispettare gli adempimenti in ordine alla  frequenza  dei corsi di formazione ancora da

espletare; 

Ritenuto opportuno, in questa fase di liberalizzazione dei servizi postali ancora non completamente attuata, e dovendo

affidare  la  fornitura  del  servizio  di  notifica  delle  contravvenzioni  al  Codice  della  Strada  di  procedere  alla  scelta  del

contraente  mediante la procedura negoziata senza bando  con affidamento  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b. punto n.

3 del D.LGS. 50/2016;

CONSIDERATE le linee guida dell’ANAC n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione del bando

nel  caso  di  forniture  e  servizi  ritenuti  infungibili”  di  attuazione  del  D.Lgs.  1804/2016,  n.  5  approvata  dal  Consiglio

dell’Autorità con Delibera n. 950 del 13/09/2017;

CONSIDERATA  la  Determinazione  dell’ANAC  n.  3  del  19/12/2014  “Linee  guida  per  l’affidamento  degli  appalti

pubblici di servizi postali” che permette l’affidamento diretto a Poste Italiane S.p.A esclusivamente per i servizi:

-i servizi inerenti le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di

atti giudiziari di cui alla legge 20/11/1982 n. 890;

-i servizi inerenti le notificazioni a mezzo posta di cui all’art. 201 del decreto legislativo 30/04/1992 n. 285;

PERTANTO, nel caso di specie, risulta possibile procedere direttamente senza confronto concorrenziale;

https://www.altalex.com/documents/leggi/2018/01/18/multa-stradale-postino-pec


Avuto riguardo e pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza e richiamati anche  i

principi della Legge n. 241/90, cui deve conformarsi l’azione della P.A.;

CONSIDERATO che l’Ente Poste Italiane S.p.A Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS,

C.F.:OMISSIS   ha fornito un offerta pubblica di riferimento con prot. n. 215 del 24/01/2020, con la tariffa dell’Atto

Giudiziario determinato  in € 9,50 per 20 gr compreso della forfetizzazione del corrispettivo CAN e CAD, mediante un conto

SMA posticipato e relativi condizioni contrattuali;

RICHIAMATI:  -  il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  e  ss.mm.ii.  in  materia  di  “attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sulla G.U.R.I. n.

91 in data aprile 2016, e in particolare: - l’art. 30, comma 1 del citato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che sancisce i principi

generali l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli

esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere e perché il servizio di notificazione dei verbali non si può interrompere

in considerazione che tale interruzione comporterebbe danni certi e gravi all’Ente;

CONSIDERATO che  la disponibilità economica nel capitolo 7907/0  è di € 40.000,00 del bilancio 2020 approvato con

atto C.C. n. 13 del 05/05/2020;

PRECISATO che le spese di notifica saranno poste a carico di ogni singolo trasgressore ai sensi dell’art. 201 comma 4

del vigente Codice della Strada;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, come modificato dall’art. 7

del D.L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di “Tracciabilità dei flussi Pag. 4 di 5 finanziari”, si attesta  il C.I.G. n.

83095867A4; 

VISTO l’art.  10/16 del  DPR che stabilisce che sono esenti  dall’Imposta sul  Valore Aggiunto :  -  “le prestazioni del

servizio  postale  universale,  nonché  le  cessioni  di  beni  e  le  prestazioni  di  servizi  a  queste  accessorie,  effettuate  dai

soggetti obbligati ad assicurarne l’esecuzione”;

PRECISATO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di

incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno  potenziale,  sulla  base  della  vigente  normativa  in  materia  di

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

VISTO il D.Legs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico degli EE.LL.) e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO di procedere con il conto SMA –POSTICIPATO (Senza Materiale Affrancatura) come dall’offerta  

al fine di garantire la continuità del servizio di notifica degli atti giudiziari,  –a favore della Società Poste Italiane S.p.A.,

avente sede in Roma, viale Europa 190, C.F. OMISSIS e P. IVAOMISSIS;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa richiamati

Di procedere mediante procedura negoziata senza bando  con affidamento  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b numero 3

del D.Lgs. 50/2016 per la  fornitura del servizio di notifica delle contravvenzioni al Codice della Strada  mediante Atto

Giudiziario con le tariffe stabilite dall’AGCOM  (€ 9,50 per 20 gr ), compreso la forfetizzazione del CAD E CAN con  Poste

Italiane  S.P.A.  Sede  Legale  in  viale  Europa  190,  00144  ROMA,  P.IVA:01114601006,  C.F.:  97103880585,   SMA

posticipato, con le relative condizioni contrattuali trasmesse da Poste Italiane SpA., 

DI IMPEGNARE la somma attualmente disponibile di € 40.000,00 nel Cap 7907/0 codice 03.01-1.03.02.16.002  del

bilancio 2020  per Poste Italiane spa Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS, C.F.:OMISSIS,;

SPESA CRONOGRAMMA AI SENSI DEL D. Lgs. 118/2011 Importo per anno ed Imputazione (Competenza) e di Pagamento

(Competenza)
ANNO DI COMPETENZA Cap.  7907 codice 3.01-1.03.02.16.002

2020 € 40.000,00 

DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.29  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  nella  sezione

Amministrazione Trasparente dell’Ente nella sottosezione bandi e contratti
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                              F.to   Istr. Amm.vo Giuseppa Perrone

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE STAFF. P.M.

VERIFICATO:La  regolarità  dell’istruttoria  svolta  dall’ufficio;Il  rispetto  della  tempistica  prevista  dalla  legge;

L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generati;La conformità a leggi, statuto e regolamenti.

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta



IL RESPONSABILE VICARIO  DEL SETTORE P.M.

                                                                    F.to     Ing. Filippo Roppolo

CONTROLLO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO     

Appone il visto di regolarità e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis. 153 comma  5 del D.Leg.vo

267/2000.  

N. ____________  DEL _________
IL  RESPONSABILE DEL 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI

F.to Dott.ssa Marianna Avarello

“AI   SENSI  E PER GLI  EFFETTI  DEL  REGOLAMENTO  PER LA DISCIPLINA DELL'ALBO PRETORIO ON LINE,  RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE DEL

PRESENTE ATTO, CONFERMANDO CHE LO STESSO E' PRECISAMENTE DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE E CONTIENE EVENTUALI OMISSIS

RESISI NECESSARI DAL RISPETTO DELLA NORMATIVA  IN  MATERIA DI RISERVATEZZA.

 A  TAL  FINE   SOLLEVA  DA   QUALSIASI  RESPONSABILITA'  I  SOGGETTI  ADDETTI  ALLE  ATTIVITA'   INERENTI   LA  PROCEDURA  DI

PUBBLICAZIONE”.

                                              IL  RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE

                                                   STAFF POLIZIA MUNICIPALE

Ing. Filippo Roppolo          



SUNTO

                                                    COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
          CITTA’ METROPOLITANA  DI  PALERMO                              

         STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE N.   45/P.M. DEL 25/05/2020         REG.  SEGRETERIA N°                     DEL

CIG: 830958674A

OGGETTO:-  DETERMINA  A  CONTRARRE  CON  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO  PER

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT.B NUMERO 3 DEL D.L.GS. 50/2016.

RITENUTA la competenza del Responsabile Vicario dello STAFF di Polizia Municipale, in ottemperanza dell’art.6 l.

127/97 recepita con la L.R.le n.23/98, in assenza del Responsabile;

CONSIDERATA la Determina Sindacale n. 17 del 02/12/2019, di modifica ed integrazione determina sindacale n. 9/19

“Nomina sostituti responsabili dei Settori titolari di P. O.”;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale n. 530 del 12/06/2018;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale N. 130 del 06/02/2020 di nomina  R.U.P.;

CONSIDERATO di procedere con il conto SMA –POSTICIPATO (Senza Materiale Affrancatura) come dall’offerta  

al fine di garantire la continuità del servizio di notifica degli atti giudiziari,  –a favore della Società Poste Italiane S.p.A.,

avente sede in Roma, viale Europa 190, C.F. OMISSIS e P. IVAOMISSIS;

                                                                    DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa richiamati

Di procedere mediante procedura negoziata senza bando  con affidamento  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b numero 3

del D.Lgs. 50/2016 per la  fornitura del servizio di notifica delle contravvenzioni al Codice della Strada  mediante Atto

Giudiziario con le tariffe stabilite dall’AGCOM  (€ 9,50 per 20 gr ), compreso la forfetizzazione del CAD E CAN con  Poste

Italiane  S.P.A.  Sede  Legale  in  viale  Europa  190,  00144  ROMA,  P.IVA:01114601006,  C.F.:  97103880585,   SMA

posticipato, con le relative condizioni contrattuali trasmesse da Poste Italiane SpA., 

DI IMPEGNARE la somma attualmente disponibile di € 40.000,00 nel Cap 7907/0 codice 03.01-1.03.02.16.002  del

bilancio 2020  per Poste Italiane spa Sede Legale in viale Europa 190, 00144 ROMA, P.IVA:OMISSIS, C.F.:OMISSIS,;

SPESA CRONOGRAMMA AI SENSI DEL D. Lgs. 118/2011 Importo per anno ed Imputazione (Competenza) e di Pagamento

(Competenza)
ANNO DI COMPETENZA Cap.  7907 codice 3.01-1.03.02.16.002

2020 € 40.000,00 

DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.29  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  nella  sezione

Amministrazione Trasparente dell’Ente nella sottosezione bandi e contratti

                                                                                          


